Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015  № 3690
Об изменении схем троллейбусных маршрутов №1, №20 и закрытии троллейбусного маршрута №12

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно протоколу от 03.12.2015 №4 заседания комиссии по вопросам развития транспортной сети и безопасности дорожного движения администрации города Чебоксары, в целях организации транспортного обслуживания населения в границах города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить:

1.1. Схему троллейбусного маршрута № 1, изложив ее в новой редакции:
«Маршрут № 1 «ост. «Восточная проходная» - ост. «Университет» по схеме:

в прямом направлении: пр-т Тракторостроителей (ост. «Восточная проходная») – пр-т 9 Пятилетки – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – пр-т Ленина – ул. Карла Маркса – ул. Композиторов Воробьевых – пр-т Московский – ул. 500-летия Чебоксар – пр-т Максима Горького – ул. Университетская (ост. «Университет»);

в обратном направлении: ул. Университетская (ост. «Университет») – пр-т Максима Горького – ул. 500-летия Чебоксар – пр-т Московский – ул. Композиторов Воробьевых – ул. Карла Маркса – пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева – пр-т 9 Пятилетки – пр-т Тракторостроителей (ост. «Восточная проходная»).
В межпиковое время с 8-00 до 15-00 до остановки общественного транспорта «ГСК «Трактор-3» по проспекту Тракторостроителей в прямом и обратном направлениях движения.

1.2. Схему троллейбусного маршрута № 20, изложив ее в новой редакции:
«Маршрут № 20 «ост. «ОАО «Хлеб» – ост. «ГСК «Трактор-3» по схеме:

в прямом направлении: ул. Энтузиастов (ост. «ОАО «Хлеб») – ул. Зои Космодемьянской – ул. Юлиуса Фучика – ул. Ю. Гагарина – пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева – пр-т  9 Пятилетки – пр-т Тракторостроителей (ост. «ГСК «Трактор-3»);

в обратном направлении: пр-т Тракторостроителей (ост. «ГСК «Трактор-3») – пр-т 9 Пятилетки – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – пр-т Ленина – ул. Ю. Гагарина – ул. Юлиуса Фучика – ул. Зои Космодемьянской – ул. Энтузиастов (ост. «ОАО «Хлеб»).
2. Закрыть троллейбусный маршрут №12 «ост. «ГСК «Трактор-3» - ост. «Университет».
3. МУП «Чебоксарское троллейбусное управление» (Каныгин А.В.) организовать с 19.12.2015 движение троллейбусов по маршрутам согласно пункту 1 настоящего постановления.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары

   А.О. Ладыков
026-15